

Motion till riksdagen

1988/89:Fi44

av Anne Wibble m.fl. (fp)

med anledning av riksdagens revisorers förs. 1988/
89:18 angående Aktiebolaget Tipstjänsts stöd till
idrotten

Riksdagens revisorer har granskat det av staten helägda AB Tipstjänsts kostnader i form av reklam och stöd till olika ändamål inom den svenska idrotten. Granskningen har i huvudsak avsett verksamhetsåret 1987.

Revisorerna menar att Tipstjänst lämnat vissa föreningar och organisationer på idrottens område stöd som inte kan anses vara erforderligt för bolagets vadhållningsverksamhet. Enligt bolagets årsredovisning har som direkt stöd till svensk idrott utbetalats 40,7 milj. kr.

Efter vad som framkommit av revisorernas granskning får det anses uppenbart att behov finns av tydligare – av riksdagen fastlagda – riktlinjer för vad Tipstjänst får göra i fråga om stödverksamhet.

Granskningen visar också hur viktigt det är att den utredning om alternativa finansieringsformer för idrotten, som folkpartiet föreslagit i partimotionen om idrottens villkor, kommer till stånd.

I vart fall kan åtminstone två olika möjligheter för hur delar av Tipstjänsts vinstmedel direkt skall kunna främja idrottens verksamhet anvisas. Antingen bemyndigar riksdagen Tipstjänst att *direkt* förmedla en viss del av sitt överskott, som annars skulle levereras in till staten, till stöd för svensk idrott. Eller också beslutar riksdagen att viss andel av Tipstjänsts inlevererade överskott direkt skall tillfalla idrotten.

Det första förslaget innebär att folkpartiet – till skillnad från revisorerna – inte är främmande för att Tipstjänst i viss omfattning skulle kunna fördela stöd till idrotten. Detta medför således att bolaget fördelar medel som inte har direkt samband med vadhållningsverksamhetens bedrivande.

Folkpartiet anser också att det finns skäl att låta olika organ fördela de statliga anslagen till idrotten.

Hemställan

Mot denna bakgrund hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av och riktlinjerna för en utredning om

hur en viss del av AB Tiptjänsts överskott skall kunna ställas till
idrottens förfogande.

Mot. 1988/89
Fi44

Stockholm den 20 mars 1989

Anne Wibble (fp)

Lars De Geer (fp)

Ingela Mårtensson (fp)

Lars Leijonborg (fp)